Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01-Nr. _16-18737/13.
Kaganik, 29.07.2013

RREGULLORE
Pi*R NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES 01-Nr. 16-27192/12
- PER CAKTIMIN E KRITEREVE PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE DHE
TRANSFEREVE

Korrik, 2013



Né bazé t& nenit 5,12 ,17 dhe 42. 2(a) dhe (b) t& Ligjit nr. 03/L-040 — Pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare nr. 28 e datés 04 qershor 2008), t€ nenit 6.2, 34.5
dhe 61 té Statutit t& komunés sé¢ Kaganikut, i datés 25.09.2008, t& nenit 15 t& Rregullores
pér Puné t&¢ Kuvendit, Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t& mbajtur me daté
29.07.2013, aprovoj kété :

RRE GULL ORE
PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES 01-Nr. 16-27192/12
-PEER CAKTIMIN E KRITEREVE PER NDARJEN E SUBVENCIONEVE DHE
TRANSFEREVE

Neni 1
1.1. Me kété Rregullore ndryshohet dhe plotésohet Rregullorja 01- Nr. 16-27192/12 - Pér
caktimin e Kritereve pér Ndarjen e Subvencioneve dhe Transfereve, ¢ aprovuar nga
Kuvendi i Komunés s¢ Kacganikut mé datén 31.10.2012.

1.2. Neni dhe paragrafét e Rregullores qé ndryshohen jané paraqitur né nenin 2, 3, 4 dhe 5
t& késaj Rregulloreje, duke u pérshkruar teksti ekzistues dhe teksti i cili propozohet t&
ndryshohet dhe plotésohet (zévendésohet).

Neni 2
2.1. Propozohet qé te teksti ekzistues te neni 9, Subvencionet pér entitete jopublike
(familjet dhe individét), t& shtohet edhe rastet e mbulimit t& shpenzimeve t€ varrimit:

. Teksti ekzistues:

Né rast t& fatkegésive natyrore, varférisé sé skajshme té familjeve apo individéve,
sémundjeve té rénda qé kané terapi & kushtueshme e q€ jan€ banoré t&¢ komunés sé
Kaganikut, bursat e studentéve dhe kompensimin e ploté apo t& pjesshém t€ shpenzimeve t&
transportit t& nxénésve, Kryetari i Komunés na bazg t€ kérkesave t& arsyetuara, ndané
ndihma momentale dhe forma tjera t€ mbéshtetjes financiare nga kategoria e
subvencioneve dhe transferove sipas ndarjeve t€ aprovuara me buxhet t€ komunés.

2.2. Propozohet kompletimi i kétij neni_me tekstin e ri :

Né rast t& fatkeqésive natyrore, varférisé s¢ skajshme té familjeve apo individéve,
sémundjeve té rénda qé kané terapi t& kushtueshme e q¢ jan€ banoré & komunés sé
Kaganikut, bursat e studentéve dhe kompensimin e ploté apo t€ pjesshém t& shpenzimeve t€
transportit t& nxénésve,si dhe mbulimi i shpenzimeve t& krijuara gjaté ceremonisé sé
varrimit t¢ anétarit té familjes pér té gjitha rastet e paraqitura né territorin e
- komunés, Kryetari i kontunés na bazé té kérkesave té arsyetuara, ndané ndihma momentale
dhe forma tjera t& mbéshtetjes financiare nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve
sipas ndarjeve té aprovuara me buxhet t&€ komunés.



e Neni 3 :
Teneni 12 te krlteret pér fitimin e késaj ndihme u shtohen edhe kéto kritere:
o Déshmité valide t€¢ nénshkruara nga pérfituesi 1 késaj ndihme té realizuar
pérmes Késhillit té¢ Bashkésisé Islame né Kaganik,
e Pyetésori i plot€suar dhe i nénshkruar nga familjari te sektori i Ofiqarisé sé&
Drejtorisé s¢ Administratés Komunale, i bashkangjitur me kopjen e gertifikatés
sé vdekjes.

Neni 4
4.1. Propozohet gé né tekstin ekzistues te neni 14, té evidentohet si paragraf 14.1., ndérsa
tekstet e reja té€ propozuara té evidentohen si paragrafi 14.2. dhe 14.3., si¢ vijon:

4.2. Propozohet teksti ri plotésues si paragrafi 14.2 :

Pér shpenzimet e varrimit pér ¢do rast do té lejohen myjete né lartési deri né 150, oo € dhe
" se alokimi i mjeteve do té béhet né dobi t& Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame né Kaganik,
ndérsa pér procedurat dhe format e ndarjes dhe pagesés s¢ kétyre mjeteve financiare nga
buxheti 1 komunés né konton bankare t&¢ Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame — Kacanik si dhe
ekzekutimin financiar brenda késaj bashkésie, do té pércaktohen n& detaje me akt té
vecanté.

4.3. Propozohet teksti ri plotésues si paragrafi 14.3 :

Financimi i shpenzimeve do t€ jeté pér té gjitha rastet e ndodhura, duke mos 1 pérjashtuar
rastet e vecanta kur familjari nuk &shté i interesuar q¢ kéto shpenzime té financohen nga
komuna.

Neni §
Kéto ndryshime dhe plotésime dhe do t& pérfshihen né tekstin bazé t&¢ Rregullores
komunale 01- Nr. 16-27192/12 - Pér caktimin e Kritereve pér Ndarjen e Subvencioneve
. dhe Transfereve.

Neni 6
Pas miratimit nga Kuvendi i Komunés, kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit
né Zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés- MAPL, si dhe publikimit n¢ fagen zyrtare
té komunés, ndérsa do t& zbatohen duke filluar nga data 01 shtator 2013.




